SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:           /QĐ-BV                                    Hoài Nhơn, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục thuốc chữa bệnh chủ yếu

 sử dụng tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

từ Quý 1 năm 2024 đến hết Quý 4 năm 2025

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế  ban hành

Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm , thuốc

phán xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo

hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư 05/2015/TT-BYT ngày 17/3/2015 của Bộ Y tế ban hành Danh

mục thuốc đông y, thuốc từ dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền thuộc phạm vi

thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 3747/QĐ-SYT ngày 29/12/2023 của Sở Y tế Bình Định

về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói số 1: Gói thầu thuốc Generic

thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc danh mục thuốc đấu thầu

tập trung cấp địa phương cho các cơ sở y tế trong tỉnh Bình Định sử dụng năm

2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 3748/QĐ-SYT ngày 29/12/2023 của Sở Y tế Bình Định

về việc  phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 2: Gói thầu thuốc dược

liệu, thuốc có thành phần phối hợp với dược chất hóa dược, thuốc cổ truyền thuộc

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc danh mục thuốc đấu thầu tập

trung cấp địa phương cho các cơ sở y tế trong tỉnh Bình Định sử dụng năm 2024 –

2025;

Căn cứ Quyết định số 3749/QĐ-SYT ngày 29/12/2023 của Sở Y tế Bình Định

về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 3: Vị thuốc cổ truyền

thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp vị thuốc cổ truyền thuộc Danh mục

thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương cho các cơ sở y tế trong tỉnh Bình Định

sử dụng năm 2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 54/1998 QĐ-UB ngày 04/7/1998 của UBND tỉnh Bình

Định về việc thành lập Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn và chức năng, quyền hạn và

nhiệm vụ của Bệnh viện;

Theo đề nghị của Hội đồng thuốc và điều trị tại Tờ trình số 03/TTr – HĐT&ĐT

ngày 04  tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thuốc chữa bệnh chủ

yếu sử dụng tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn từ Quý 1 năm 2024 đến hết

Quý 4 năm 2025 được quỹ bảo hiểm y tế thanh toán cụ thể như sau:

 - Danh mục thuốc tân dược: Gồm  391 tên thuốc và hoạt chất (Phụ lục I kèm

theo);

 - Danh mục thuốc dược liệu, thuốc có thành phần phối hợp với dược chất

hóa dược, thuốc cổ truyền: gồm 24 mặt hàng (Phụ lục II kèm theo);

 - Danh mục vị thuốc cổ truyền: gồm 48 mặt hang ( Phụ lục III kèm theo)

Điều 2. Danh mục thuốc kèm theo Quyết định này là cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, cung ứng đảm bảo nhu cầu điều trị ( kể cả bệnh nhân viện phí và bệnh nhân

tham gia bảo hiểm y tế) không để bệnh nhân tự mua.

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - kế toán, phòng Kế hoạch tổng hợp - quản lý

chất lượng, khoa Dược và các khoa lâm sàng trong toàn Bệnh viện chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                               GIÁM ĐỐC
 - Như điều 3;
 - Bảo hiểm y tế thị xã Hoài Nhơn (phối hợp);
 - Lãnh đạo Bệnh viện;
 - Lưu: VT, KD.

            Trần Quốc Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T11:32:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Việt<viettq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T14:18:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T14:19:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T14:19:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!